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Tjänsteskrivelse - Redovisning av uppdrag 
av översyn av fritidsgårdsverksamheten 
inom Lekebergs kommun 
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen gav kommundirektören i uppdrag (KS §23) att genomföra en 
översyn av fritidsgårdsverksamheten i Lekebergs kommun. 
  
Kommunstyrelseförvaltningen har genom detta och översynen förslag på hur 
verksamheten kan utvecklas. Översynen redogör för nuläget, visar på 
utvecklingsbehov och samt utvecklingsområden. 
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att nästa steg är att kommunstyrelsen ger ett 
uppdrag ta fram ett konkret förslag på utveckling av fritidsgårdsverksamheten, 
förslaget ska innehålla en genomförandeplan och budget. 

Bakgrund 
Under hösten 2019 påbörjades samtal kring vilken inriktning fritidsgårds-
verksamheten i Lekebergs kommun ska ha. Fritidsgårdsverksamheten i Lekebergs 
kommun saknar i dagsläget tydlighet kring verksamhetens uppdrag och syfte. 

Målet med översynen är att ge förslag på hur en kvalitativ fritidsverksamhet kan 
skapas som följer den nationella inriktningen för ungdomsarbete och EU:s inriktning 
på ungdomspolitiken. Målet för svensk ungdomspolitik är att alla ungdomar mellan 
13 och 25 år ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen. 

Översynen har tagit hänsyn till det eventuella behov som finns för öppen 
fritidsverksamhet för målgruppen under 13 år. Utredningens huvudsyfte är dock att 
presentera förslag på fritidsgårdsverksamhet (öppen fritidsverksamhet) för 
åldersgruppen 13–19 år.  

Analys 
Under arbetet med översynen har det tydligt framkommit att det finns ett behov av 
att utveckla verksamheten för att kunna leva upp till dom förväntningar som finns 
från både medborgare, verksamhet och politik. Grunden är att det i dag saknas ett 
tydligt uppdrag/syfte/mål med verksamheten.  

Översynen konstaterar att finns utmaningar med lokaler, kontinuitet, resurser, 
systematik osv och alla dessa områden utvecklas i bifogad översyn.   
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Slutsats 
För att uppnå en kvalitativ öppen fritidsverksamhet i form av fritidsgård behöver en 
rad åtgärder vidtas. Så som verksamheten är organiserad och budgeterad i dagsläget 
är inte en kvalitetssäkring av verksamheten möjlig. För att kvalitetssäkra 
verksamheten behöver ett tydligt uppdrag och en definierad målgrupp formuleras. 
För att veta vilken effekt verksamheten har på de unga som deltar behöver den 
öppna fritidsverksamheten arbeta efter beprövad metod med mål, resultat och 
uppföljning.  

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att nästa steg är att kommunstyrelsen ger ett 
uppdrag som innebär, att utifrån översynen, ta fram ett konkret förslag på utveckling 
av fritidsgårdsverksamheten som innehåller genomförandeplan och budget. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att innan sommaren 2022 
återkomma till kommunstyrelsen med ett konkret förslag på utveckling av 
fritidsgårdsverksamheten i Lekebergs kommun. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Marina Yazdani 
Kommundirektör   Handläggare 
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